证券代码: 002129 证券简称: 中环股份 公告编号: 2017-131

天津中环半导体股份有限公司 关于投资组建内蒙古中环协鑫光伏材料有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

1、投资基本情况

为满足天津中环半导体股份有限公司(以下简称"公司")的战略发展规划和战略合作伙伴的需求,公司及全资子公司内蒙古中环光伏材料有限公司(以下简称"中环光伏")拟与苏州协鑫科技发展有限公司(以下简称"苏州协鑫")共同投资组建内蒙古中环协鑫光伏材料有限公司(以下简称"中环协鑫")。

2、董事会审议表决情况

公司第四届董事会第五十七次会议审议通过了《关于投资组建内蒙古中环协鑫光伏材料有限公司的议案》,同意公司及中环光伏与苏州协鑫共同投资组建中环协鑫。

- 3、依据《深圳证券交易所中小板股票上市规则》和《公司章程》的相关规定, 本次投资事项属于公司董事会审议决策事项。
- 4、本次投资不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规 定的重大资产重组。

二、合作方的基本情况

苏州协鑫是保利协鑫能源控股有限公司(股票代号: 3800.HK)旗下子公司,基本情况如下:

- 1、公司名称: 苏州协鑫科技发展有限公司
- 2、注册地址: 苏州高新区五台山路 69 号
- 3、法定代表人: 郑雄久
- 4、注册资本: 16,630.00 万元人民币
- 5、经营范围:研发与生产太阳能级及电子级多晶硅片、单晶硅片,废砂浆循环利用,销售公司自产产品及提供技术服务,对外投资。

三、投资标的的基本情况

公司及中环光伏与苏州协鑫共同投资组建中环协鑫,相关事宜如下:

- 1、公司名称(拟):内蒙古中环协鑫光伏材料有限公司
- 2、注册资本(拟): 1,000万元人民币
- 3、注册地址(拟):内蒙古呼和浩特市金桥开发区宝力尔街 15 号
- 4、经营范围(拟): 自营和代理各类商品和技术的进出口,但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外。太阳能硅棒(锭)和硅片及相关产品的制造、销售和技术研发及技术服务,单晶硅、多晶硅材料来料加工,房屋租赁。(以登记机关核准为准)
- 5、各方出资情况(拟):公司出资 150 万元,持股比例 15%;中环光伏出资 550 万元,持股比例 55%;苏州协鑫出资 300 万元,持股比例 30%。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

- 1、公司投资组建中环协鑫,依托公司多年来专注单晶硅技术的积累,秉承独特的商业理念在内蒙地区先行推动光伏单晶硅材料领域合作的开展,持续提升光伏单晶产品的性能及性价比,实现公司新能源产业长期可持续发展。
- 2、公司与苏州协鑫的母公司保利协鑫能源控股有限公司同为光伏行业的龙头企业,中环协鑫作为双方产业链深度合作中的一部分,由多年从事光伏硅单晶材料生产的专业化管理团队主导实施。通过合作,有利于发挥各方在管理、技术创新、供应链资源方面的优势互补,对未来业绩产生积极的影响。
- 3、公司将按照《中华人民共和国证券法》、《上市公司信息披露管理办法》等有 关法律、法规、规范性文件和深圳证券交易所有关规定,及时履行信息披露义务, 敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

公司第四届董事会第五十七次会议决议。

特此公告

天津中环半导体股份有限公司董事会 2017年10月20日

